
Providencia 
Secretaria Municipal Premio Nacional 

C a l i d  201 0 

D ( . N O ~ W  NISTOS : Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12, 63 letra i), 141 y 143 de la Ley 
NO1 8.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO : 1 .- EL Reclamo de Ilegalidad, Ingreso Externo N"7.564 de fecha 22 de Julio de 201 1, 
interpuesto por don JUAN PABLO ROMERO PRADO, RUT.NO , en representación de la 
sociedad COMPAÑ~A MANTOS DE LA LUNA S.A., RUT.N096.93 contra del Oficio N04.625 
de 16 de Junio de 201 1, de la Jefe del Departamento de Rentas Municipales.- 

2. - Los Informes No 835 de 16 de Agosto y N0897 de 31 de Agosto, ambos de 201 1, del Director Jur(dlco, 
por los cuales se informa que procede rechazar el reclamo de ilegalidad interpuesto, por las razones 
en ellos expuestas. - 

DECRETO : 

1.- Recházase el Reclamo de Ilegalidad interpuesto por don JUAN PABLO ROMERO PRADO, 
R U T . N  en representación de la sociedad COMPAAI* MANTOS DE LA LUNA S.A., 
RUT.N096.939.240-2, en contra del Oficio N04.625 de 16 de Junio de 2011, de la Jefe del 
Departamento de Rentas Municipales, por encontrarse el cobro de patente municipal ajustado a 
derecho. - 
2.- Notifiquese al apoderado de la reclamante personalmente o por cédula dejada en su domicilio 
por intermedio de La Oficina de Partes.- 

Anótese, comuníquese y archivese. 

CRI 

LwihAAd 
L DE LA MAZA QUIJADA 

ano Abogado Municipal 

DISTRIBUCION: 
!?teresada 
Dirección Jurídica 
Dirección de Administración y Finanzas 
~irección de Control 
~rchivo : Decreto en Trámite N ' 3 3 1 


